ארגון השומר פעל אף הוא לשילוב יהודים (בעיקר מתושבי הגליל) במשטרה, על מנת שאלו יצברו ניסיון, יתאמנו בנשק ויעמדו לרשות כוחות היישוב היהודי בעת הצורך. ואולם, על אף מאמצי הבריטים לחיזוק המשטרה הצעירה נותר המצב הביטחוני מעורער. הכאוס בלט בעיקר באירועים הקשים שהתרחשו בחג הפסח תר"פ (1920), שבמהלכם התקשתה המשטרה למנוע פגיעה ביהודים. לאחר אירועי 1920-1921, שהתרחשו בעיקר בתל חי, ביפו ובירושלים, הוחלט ביישוב היהודי על איחוד כוחות הביטחון של היישוב תחת ארגון ההגנה, לצד עידוד גיוס צעירים לשורות המשטרה המנדטורית המתהווה.

### המשטרה הארץ ישראלית 1921-1936